
 

РЕШЕНИЕ

о передаче жалобы по подведомственности

 

21.02.2013 года                                                                             г.Майкоп

 

Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Адыгея,
рассмотрев предварительно жалобу ООО «Шамхан»  от 20.02.2013г. №08 на
действия оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»   при
проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения
государственного контракта на выполнение проектно-изыскательских работ по
объекту: «Реконструкция системы водоснабжения в х.Псекупсг.Адыгейск»
(реестровый номер закупки 0176300006713000002)

УСТАНОВИЛО:

На официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов 05.02.2013 размещено извещение о проведении открытого
аукциона в электронной форме№0176300006713000002.Аукцион в электронной
форме проводится на электронной площадке по адресуwww.sberbank-ast.ru.

Согласно указанному извещениюдата и время проведения открытого аукциона
назначена на 18.02.2013 года в 12 ч.25 мин.

18.02.2013 года в 18 ч.54 мин. участником размещения заказа под номером заявки 3
(ООО «Шамхан») получено сообщение от ЗАО «Сбербанк-АСТ» с информацией о
возобновлении процедуры размещения гос.заказа по аукциону
№0176300006713000002. А также о том, что будет отменен протокол проведения
открытого аукциона в электронной форме (далее – Аукцион), протокол подведения
итогов Аукциона, установлена новая дата проведения Аукциона.

Всоответствии с абзацем 3 пункта 3.9 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадки при размещении
заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных, муниципальных
нужд, нужд бюджетных учреждений, утвержденного Приказ ФАС России от
24.07.2012 N498 (далее – Административный регламент)жалобы на действия
(бездействие) оператора электронной площадки, в том числе связанных с
аккредитацией участника размещения заказа на электронной
площадкерассматривает ФАС России.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 3.12 Административного
регламента

http://www.sberbank-ast.ru/


РЕШИЛО:

Передать жалобуООО«Шамхан»от 20.02.2013г. №08 на действия оператора
электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»   при проведении открытого аукциона
в электронной форме на право заключения государственного контракта на
выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция системы
водоснабжения в х.Псекупсг.Адыгейск» (реестровый номер закупки
0176300006713000002) по подведомственности в ФАС России.

 


